membingungkan para pihak.5 Majelis hakim memberikan 

amar putusan sebagai berikut: 

a. Mengabulkan gugatan Penggugat; 

b. Menetapkan jatuh talak satu bain sughra Tergugat 

terhadap Penggugat; 

c. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar 

biaya perkara sejumlah Rp. 495.000,00 (empat 

ratus sembilan puluh lima ribu rupiah).  

C. Hasil Wawancara Hakim Pengadilan Agama Pati 

Hak perempuan dan anak pasca perceraian telah diatur 

dalam SEMA Nomor 3 Tahun 2018 yang mana SEMA 

tersebut merupakan penyempurna rumusan Kamar Agama 

dalam Surat Edaran Mahkamah Agung Nomor 07 Tahun 2012